Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы»

ПРИКАЗ

20 января 2021 г.                    с.Иргаклы                                      №7

 Во исполнении приказа управления образования администрации

Степновского муниципального округа Ставропольского края № 10 от 19.01.2021

«О создании на базе МОУ СОШ №2 им. Н.Д. Терещенко, с.Иргаклы центр

образования естественно-научной и технологической направленностей в 2021

году»

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской федерации», распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 года№ Р-6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей» и в целях создания на базе муниципальных

общеобразовательных учреждений Ставропольского края Центров образования

естественно-научной и технологической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ СОШ №2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы центр

образования естественно-научной и технологической направленностей в

2021 году.

2. Утвердить:

 Положение о центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОУ СОШ №2 им. Н.Д.

Терещенко, с. Иргаклы

  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования естественно-научного и

технологического профилей «Точка роста» МОУ СОШ №2 им. Н.Д.

Терещенко, с. Иргаклы на 2021/2022 учебный год.

 План мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научного и технологического профилей

МОУ СОШ №2 им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ встепает в силу со дня его подписания.

Директор школы  МОУ СОШ № 2

им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы                                             А.В.Юречко